

<b>COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL</b>		MES BASE: AGOSTO 2022
DISTRITO SAN MIGUEL		ESTABLECIMIENTO JI 912

TIPO DE OBRA MEJORAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS	FECHA COMPUTO sep-22
---	-------------------------

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
<b>2</b>		<b>TABLERO PRINCIPAL</b>					<b>\$ 319,461.60</b>	<b>15.36%</b>
	5	Interruptor automático diferencial 4x40 A	u	3.00	\$ 26,000.00	\$ 78,000.00		
	10	Interruptor Termomagnético 4X40A	u	3.00	\$ 12,430.00	\$ 37,290.00		1.79%
	12	Interruptor Termomagnético 2X32A	u	12.00	\$ 7,199.50	\$ 86,394.00		
	12	Interruptor Termomagnético 2X25A	u	6.00	\$ 5,400.00	\$ 32,400.00		
	9	Tablero PVC 60 Bocas Estanco - IP 54	nº	1.00	\$ 85,377.60	\$ 85,377.60		4.10%
<b>4</b>		<b>TABLERO DE BOMBA DE AGUA</b>					<b>\$ 57,353.40</b>	<b>2.76%</b>
		Contacto 12 a 24 V.	u	1.00	\$ 17,520.80	\$ 17,520.80		0.73%
		Relevo térmico	u	1.00	\$ 21,296.00	\$ 21,296.00		0.78%
		Transformador 220V/24V 50 W	u	1.00	\$ 18,536.60	\$ 18,536.60		0.19%
<b>5</b>		<b>CANALIZACION Y CONDUCTORES</b>					<b>\$ 884,262.60</b>	<b>42.51%</b>
		Línea de alimentación con canalización. Conductor 2x2,5+PE 1x2,50	ml	48.00	\$ 12,451.32	\$ 597,663.36		28.73%
		Correccion de canalizaciones	ml	60.00	\$ 4,650.20	\$ 279,012.00		13.41%
		Barra de conexión	u	4.00	\$ 1,896.81	\$ 7,587.24		0.36%
								0.00%
<b>6</b>		<b>CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO</b>					<b>\$ 127,925.00</b>	<b>6.15%</b>
		tomas a recablear 2 P+T 2 X 2,5mm²	u	43.00	\$ 2,975.00	\$ 127,925.00		6.15%
<b>7</b>		<b>RETIRO Y RECOLOCACION DE ARTEFACTOS</b>					<b>\$ 308,000.00</b>	<b>14.81%</b>
		Artefactos estancos led 2 x 18w	u	20.00	\$ 15,400.00	\$ 308,000.00		14.81%
<b>8</b>		<b>COLOCACION DE ARTEFACTOS DE ILUMINACION</b>					<b>\$ 299,429.70</b>	<b>14.39%</b>
		Iluminacion de emergencia 20w	u	4.00	\$ 20,836.20	\$ 83,344.80		4.01%
		Iluminacion indicador de salida de emergencia 20w	u	2.00	\$ 15,542.45	\$ 31,084.90		1.49%
	10	Balaneo de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		3.85%
	11	Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00		2.16%
	12	Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00		2.88%
<b>8</b>		<b>LIMPIEZA DE OBRA</b>					<b>\$ 83,829.60</b>	<b>4.03%</b>
	13	Limpieza de obra	m²	120.00	\$ 698.58	\$ 83,829.60		4.03%

<b>TOTAL</b>							<b>\$ 2,080,261.90</b>	<b>100.00%</b>
--------------	--	--	--	--	--	--	------------------------	----------------

<b>23</b>	<b>HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO</b>							
	1	HASTA			\$ -	\$ -		
			5.00	%de	\$ 2,080,261.90	\$ 104,013.10		
		<b>Subtotal ítem</b>				<b>\$ 104,013.10</b>		

FC  
3800

<b>PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)</b>							<b>\$ 2,184,275.00</b>	
--	--	--	--	--	--	--	------------------------	--

<b>Son PESOS</b>								
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--